
E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Outubro de 2022.

NF Nome Classe Atual Classe Nova Pontos Ordem
3289044/2 Hugo Ely dos Anjos Ramos I II 34,00 1º
3471829/1 João Marcos Augusto 

Chipolesch
II III 30,00 2º

Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação e tem seus efeitos financeiros 
retroativos a 1º de julho de 2022, conforme disposto na LC nº 889/18.

Lázaro Samir Abrantes Raslan
Diretor-Presidente

Protocolo 954177

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 058-P, de 05 de outubro 
de 2022. O Diretor-Presidente do Incaper, Autarquia 
Estadual, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 11 
da LC 194, de 04/12/2000, RESOLVE:
Art. 1º Designar, nos termos do Art. 11 da LC 46/94, 
a servidora pública efetiva Niceleia Araujo Oliveira, 
NF 3346161, para exercer a FG de Coordenador de 
Desenvolvimento Institucional Estratégico, no período 
de 13 a 27/10/2022, por motivo de gozo das férias da 
titular.
Art. 2°Localizar, nos termos do Inc. I do Art. 35 da LC 
46/94, o servidor público efetivo Rodrigo Fernandes 
de Oliveira, NF 3234657, no CRDR Central Oeste, com 
efeitos retroativos a 27/09/2022.
Art. 3° Localizar, nos termos do Inc. I do Art. 35 da 
LC 46/94, a servidora pública efetiva Aparecida de 
Lourdes do Nascimento, NF 2815672, na GTTC, com 
efeitos retroativos a 01/10/2022.
Art. 4° Alterar a Comissão responsável para implementar 
a Política de Dados Abertos, designada pela IS n° 43-P, 
publicada em 02/08/2022, excluindo Ana Vanessa 
Messias Mello, NF 3402479, e incluindo Niceleia Araujo 
de Oliveira, NF 3346161, como “Responsável pela 
orientação das unidades e pela garantia do cumprimento 
das normas referentes aos dados abertos, a partir da 
publicação.
Art. 5°  Esta Instrução de Serviço entra em vigor a partir 
dos respectivos períodos mencionados.

Lázaro Samir Abrantes Raslan
Diretor-Presidente

Protocolo 954192

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESPÍRITO 
SANTO S.A. - CEASA-ES

CNPJ: 27.064.062/0001-13 E NIRE N. º 32300000983

A JUCEES arquivou em 19/10/2022, às 13:03, sob o nº 
20221296646.
ATA da reunião Extraordinária do Conselho de 
Administração - CONAD, realizada em 11/07/2022, 
às 08h30min, com a seguinte pauta: 1) Renuncia 
do cargo de Diretor - Presidente da CEASA - ES; 
2) Oficio G Nº 047/22 do Governador do Estado 
- ES: Dada a palavra ao Dr. Silvanio José de Souza 
Magno Filho, Presidente do CONAD, informou aos 
membros que recebeu por e-mail a carta de renúncia 
do Diretor - Presidente desta Centrais, logo após foi feita 
a formalização da mesma pelo sistema E-Docs, registro 
2022-M1ZVPJ. 2) Oficio G Nº 047/22 do Governador 
do Estado - ES: Dada a palavra ao Dr. Silvanio José de 
Souza Magno Filho, Presidente do CONAD, informou aos 
membros que recebeu Ofício G 047/2022 do Governador 
do Estado, Renato Casagrande para à apreciação e 
deliberação deste Conselho a indicação do Sr. Antônio 
Carlos Cesquim Diniz para exercer o cargo de Diretor - 
presidente desta Centrais.

Informou a importância da AGE, e pediu para agendar 
no prazo de 8 (oito) dias para formalizar as informações 
necessárias diante dos fatos ocorridos. Foi designado 
até o dia da AGE a posse interinamente do novo Diretor 
Presidente, Dr. Adalberto Moura Rodrigues Neto. Nada 
mais havendo a tratar, foi lavrada a ATA e assinada.

SILVANIO JOSÉ DE SOUZA MAGNO FILHO
Presidente do Conselho de Administração - CONAD

Protocolo 953955

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

RETIFICAÇÃO
Na publicação no DIO-ES, de 05/10/2022, da Portaria 
Nº 033-S,
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 033-S, DE 30 DE JUNHO DE 
2022;
LEIA-SE: PORTARIA Nº 033-S, DE 04 DE OUTUBRO DE 
2022;

Vitória, 19 de outubro de 2022
FÁBIO NEY DAMASCENO

Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura
Protocolo 954185

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo - DER-ES  -

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 083/2022
Contratante: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo E-Docs Nº: 2021-N57BJ
Forma de Contratação: Tomada de Preços Nº 
004/2022
ID CidadES TCEES:
2022.500E0100014.01.0055
Contratado: MIRANDA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 22.153.445/0001-44
Objeto: Contratação de empresa para execução da 
OAE - Obra de Arte Especial, com 26,35 metros de 
extensão, localizada na Rodovia ES-190, no de Distrito 
de Pedra Roxa, Município de Ibitirama, sob jurisdição 
da Superintendência Executiva Regional II (SR-2), do 
Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado 
do Espírito Santo - DER-ES.
Valor: R$ 1.584.131,81
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início no 
dia subsequente ao da publicação do resumo do contrato 
no Diário Oficial do Estado, e terá duração de 360 
(trezentos e sessenta) dias.
Fonte: Exercício Financeiro 2022 - Programa de Trabalho: 
26.782.0056.1109- Natureza da Despesa: 4.4.90.51.
Assinatura: 19/10/2022.

Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 953394


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-20T02:41:07-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




